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        Администрация Артемовского городского округа 
  постановление
от   09.06.2011                                                                                                            № 641-ПА
О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Дом детского творчества» №22
Документальной проверкой, проведенной Финансовым управлением администрации Артемовского городского округа в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Дом детского творчества» №22 (далее по тексту – МОУ ДОД «ДДТ»№22) за период 2009-2010 годы выявлены нарушения финансовой дисциплины, которые повлекли к дополнительному использованию   бюджетных средств в сумме 486427,37 руб., ЕСН (26,2%) 71314,02 руб., в том числе:  
1. В нарушение ст. 219 Бюджетного Кодекса РФ фактические расходы по бюджетной деятельности за 2009 год превысили утвержденные лимиты бюджетных обязательств на сумму 73496,4 руб., за 2010 год - на сумму 29 990,73 руб.;
2. Кассовые операции велись в нарушение требований Порядка ведения кассовых операций в РФ, утвержденного решением Совета Директоров ЦБР от 22.09.1993 №40 (п.23,25); 

3. Трудовые договоры с работниками МОУ ДОД «ДДТ»№22 заключены с нарушением положений статьи 57 Трудового кодекса РФ;

4. В нарушение пункта 47 Положения о муниципальном бюджетном учреждении, утвержденного решением Думы Артемовского городского округа от 24.09.2009 №680,  прием, увольнение, условия трудового договора с главным бухгалтером не согласованы с Управлением образования Артемовского городского округа;

5. В нарушение положений статьи 285 Трудового кодекса РФ неправомерно  начислено и выплачено заработной платы главному бухгалтеру

 Макаровой М.А. в сумме  79826,21 руб., ЕСН (26,2%) 20914,46 руб.;

6. В нарушение положения о доплатах и надбавках (без указания вида доплат), утвержденного директором МОУ ДОД «ДДТ»№22,  01.09.2009 завхозу Фатиховой Т.В. произведены  доплаты в размере 41743,59 руб., ЕСН (26,2%) 10936,82 руб.;

7. В нарушение положений о премировании, утвержденных директором МОУ ДОД «ДДТ»№22, необоснованно произведена выплата премий работникам  учреждения  в сумме 29412 руб., ЕСН (26,2%) 7705,94 руб.;

8. Неправомерно производились доплаты главному бухгалтеру Макаровой М.А. в 2009-2010 годы:  за выполнение обязанностей кассира в размере 12001,72руб., ЕСН(26,2%) 3144,45 руб.;  из дополнительного фонда оплаты труда в размере 93613,49руб., ЕСН(26,2%) 24526,73 руб.;

9. В нарушение пунктов 2.6, 2.7 Положения о доплатах и надбавках, утвержденного директором  МОУ ДОД «ДДТ»№22, неправомерно  произведена доплата работникам учреждения  в размере 15594 руб., ЕСН(26,2%) 4085,62 руб.;

10. Ненадлежащим образом велась и оформлялась кадровая документация (отсутствие подписей руководителя, подписей ознакомившихся с приказами, нарушение нумерации кадровых приказов, исправление дат издания приказов);

11. В нарушение пунктов 4,5 статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996 №129-ФЗ «О бухгалтерском учете» в приказах на  доплаты работникам учреждения  выявлены приписки  «карандашом» бухгалтером Макаровой М.А. на сумму 2000 руб.;

12. Заявления о выдаче сумм под отчет принимались в нарушение Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н; 

13. В нарушение пункта 4 статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996 №129-ФЗ «О бухгалтерском учете» необоснованно осуществлены расходы за счет бюджетных средств на сумму 1717 руб.;

14. Без документального подтверждения,  в нарушение Инструкции по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н, в 2009-2010 годах списано строительных материалов на сумму 24561,2 руб.; не составлена опись инвентарных карточек; списаны основные средства без решения комиссии на сумму 183 402,16 руб.; 
15. В нарушение приказа Минфина от 04.02.2000 №16н «Об изменении предельных норм компенсации за использование личных легковых автомобилей и мотоциклов для служебных поездок» произведена неправомерная выплата компенсации за использование личного легкового автомобиля бухгалтеру Макаровой М.А. на сумму 2556 руб.; 

16. При выборочной проверке классных журналов МОУ ДДТ №22 за 2009-2010 учебный год выявлено несовпадение  количества отработанного времени педагогами дополнительного образования по журналу с табелем учета рабочего времени.
В соответствии со статьями 192,193 Трудового кодекса РФ, статьями 29.1, 31 Устава Артемовского городского округа, на основании акта проверки финансово-хозяйственной деятельности от 19.05.2011, принимая во внимание пояснительную записку директора МОУ ДОД «ДДТ»№22,
ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                            

1. Начальнику Управления образования Артемовского городского округа Неустроевой Т.Ф.:

1.1. За нарушение финансовой дисциплины привлечь директора МОУ ДОД «ДДТ»№22 Вылегжанину И.Л. к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством;
1.2. Обеспечить контроль за исполнением пункта 2.1. настоящего постановления. 

2. Директору МОУ ДОД «ДДТ»№22 Вылегжаниной И.Л.:
2.1. Принять меры по взысканию с Макаровой М.А. неправомерно полученных денежных средств в размере  100740,67 руб. в пользу МОУ ДОД «ДДТ»№22;

2.2. Кассовые операции производить согласно требованиям Порядка ведения кассовых операций в Российской Федерации, утверждённого решением Совета директоров ЦБ РФ от 22.09.1993 № 40;

2.3. Трудовые договора с работниками заключать в соответствии с  Трудовым кодексом РФ;

2.4. Выплату премий и доплат производить согласно Положению об оплате труда, утвержденного приказом директора МОУ ДОД «ДДТ»№22; 

2.5. Бухгалтерский учет осуществлять согласно Федеральному закону от 21.11.1996  №129-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению";

2.6. Прием, увольнение, условия трудового договора с главным бухгалтером  согласовывать с начальником Управления образования Артемовского городского округа; 

2.7. Принять меры по недопущению неправомерного, необоснованного  использования бюджетных средств;
2.8. Издать приказы по устранению нарушений, выявленных проверкой финансово-хозяйственной деятельности. Срок 15.06.2011.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам Радунцеву Е.А. 
Первый заместитель главы 

Администрации Артемовского  
городского  округа, исполняющий 

полномочия главы Администрации

Артемовского  городского  округа                                                        С.В.Скутин                                   
